
Vlastivěda – 21.9.2018 

     Čas 

1 rok – doba, za kterou Země oběhne Slunce 

1 měsíc - doba, za kterou Měsíc oběhne Zemi 

1 den – doba, za kterou se Země otočí kolem své osy 

 

     Kalendář 

(př.n.l.) před naším letopočtem         0          našeho letopočtu (n.l.) 

                                                        narození Krista 

 

5.10.2018 

České země v pravěku 

- období od 3, 5 milionu let do zhruba roku 0 

1) doba kamenná 

2) doba bronzová 

3) doba železná 

 

12.10. 

1) Doba kamenná – sběrači, lovci – starší doba 

- živili se sběrem plodů, semen, lovem živočichů 

- žili v tlupách (do 40-ti) 

- objevy: opracovaný kámen, sošky – Věstonická venuše, oheň 

- lovci mamutů, jednoduchá řeč 

 

19.10.2018 

1) Doba kamenná – mladší doba kamenná – první zemědělci 

- byla po době ledové 

- lidé vysévali obilniny, káceli a vypalovali lesy 

- nástroje byly jen ze dřeva a kamene 

- byli tady kolem 5 000 let před Kristem 

- chovali první domácí zvířata 

 

2) Doba bronzová 

bronz – slitina mědi a cínu 

- vyráběli nástroje, zbraně a šperky (z bronzu) 

3) doba železná – v jejím průběhu sem přicházejí Keltové (kolem roku 400 před Kr.) 

 


